
Dodatek č. 1
ke Kupní smlouvě č. 2119/6/0003

Článek I 
Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu 
A, vložka 75859
Víta Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov
Ing. Jánem Dzurendou, ředitelem odštěpného závodu
24272523
CZ24272523

Název:
Zapsán:

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:

Telefon:
E-mail:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech ekonomických:

Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „kupující1')

Název:
Zapsán:

KAITRADE spol. s r.o.
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu 
C, vložka 10673
U Elektry 830/2b, Hloubětín, 198 00 Praha 9

45801096
CZ45801096

Sídlo:
Zastoupen:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednáni:
Telefon:
E - mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem 
(dále jen „prodávající")

se v souladu s čl. XII odst. 3 Kupní smlouvy č. 2119/6/0003 (dále jen „smlouva") dohodly 
na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek").



Článek II 
Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je úprava doby plnění z důvodu vzniku mimořádných okolností 
na straně poddodavatelů, způsobených šířením koronaviru SARS-CoV-2. Při zahájení úkonů 
souvisejících s plněním smlouvy bylo zjištěno, že některé potřebné materiály pro řádné 
plnění smlouvy mají výrazně delší dodací lhůty, než bylo původně kontrahováno. Konkrétně 
se jedná o měděné trubky a hliníkové profily, kdy tyto jsou zásadním prvkem, bez kterých 
není možné zahájit proces montáže. Tato situace je způsobená šířením koronaviru SARS- 
CoV-2, který ovlivnil dodavatelský řetězec mnoha elektronických a mechanických dílů. 
Smluvní strany se shodují v tom, že pandemii koronaviru SARS-CoV-2 je třeba v souladu 
s ust. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále 
„občanský zákoník11) považovat za zásah vyšší moci. Vzhledem k tomu, že dodání všech 
materiálů je nezbytně nutné k provedení realizace dodávky zboží a jejich odevzdání 
kupujícímu dle smlouvy, dohodly se smluvní strany na prodloužení termínu dodání zboží, 
resp. doby plnění o 7 týdnů. Tato změna termínu plnění nebude mít vliv na sjednanou cenu 
zboží.

Článek III 
Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku je úprava čl. V odst. 1.

Článek IV 
Změny a doplňky

Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách smlouvy:
1. Čl. V odst. 1 se mění termín odevzdání zboží z od uzavření smlouvy11

na „nejpozději

Článek V
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy, včetně jejich příloh, neupravené tímto dodatkem se nemění 
a zůstávají v platnosti beze změny.

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Kupující 
obdrží jeden výtisk. Jeden výtisk je pro potřebu prodávajícího.

3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 
by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších dodatků.

5. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy.

Ve Vyškově dne: - 3 -09- 2021 V Praze dne: 1 7 *09‘ 2021


